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Granskning av styrning och uppföljning av riskbedömningar inför förändringar 

Arboga kommuns revisorer har genomfört en fördjupad granskning avseende hur 
kommunstyrelsen och nämnderna styr och följer upp att riskbedömningar inför 
förändringar och om det sker i enlighet med Arbetsmiljöverkets föreskrifter för 
systematiskt arbetsmiljöarbete. Vidare syftar granskningen till att bedöma om barn- och 
utbildningsnämnden och socialnämnden efterlever föreskrifter och interna rutiner 
avseende riskbedömningar inför förändringar. 

Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2022.  

Vår sammanfattande bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen, 
barn- och utbildningsnämnden samt socialnämnden delvis bedriver ett ändamålsenligt 
arbete avseende riskbedömningar inför förändringar men att det finns vissa 
förbättringsområden.  
Vi anser att det finns en tydlig ansvarsfördelning avseende arbetsgivaransvaret i 
kommunen, då detta framgår på ett tydligt sätt i gällande riktlinjer. Vi bedömer även att 
det finns övergripande styrdokument som beskriver att riskbedömningar och 
handlingsplaner ska genomföras inför förändringar. Vår uppfattning är vidare att det finns 
en ambition att genomföra riskbedömningarna vid större förändringar, och att det är upp 
till den ansvariga att bedöma väsentligheten av förändringen. Däremot saknas tydliga 
rutiner för hur, när och varför riskbedömningarna ska genomföras och vem som är 
ansvarig att säkerställa att detta sker.  
 
Utifrån vad som framgått vid fokusgrupper med personal i ett urval av verksamheter kan 
vi konstatera att det av deltagarna finns prioriterade faktorer med förbättringspotential. Vi 
anser att det är viktigt att styrelsen och nämnderna beaktar medarbetarnas upplevelser och 
synpunkt. 
 
Mot bakgrund av vår granskning rekommenderar vi kommunstyrelsen och granskade 
nämnder att:  
• Tydliggöra ansvaret för riskbedömningar och handlingsplaner i redan befintliga 

styrdokument  
• Upprätta ett kommunövergripande styrdokument som tydliggör varför, hur och när 

riskbedömningar och handlingsplaner ska genomföras. 
• Säkerställa att uppföljning av föreslagna åtgärder efter en riskbedömning sker på ett 

ändamålsenligt sätt, exempelvis genom att införa detta som kontrollområde i 
internkontrollplanerna   

Till  
Kommunstyrelsen,  
Barn- och utbildningsnämnden  
Socialnämnden 
 
För kännedom: 
Kommunfullmäktige 
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Den bifogade rapporten har antagits vid revisionssammanträdet 2022-12-13. 

Bifogad rapport på Granskning av styrning och uppföljning av riskbedömningar 
inför förändringar samt kommunstyrelsen och nämndernas svar på granskningen 
kommer att finnas tillgängligt på kommunens hemsida under ”Revisorer”. 

Kommunrevisionen emotser svar (med kopia till Karin Helin Lindkvist,  
karin.helin-lindkvist@kpmg.se KPMG) från kommunstyrelsen och granskade nämnder 
vilka konkreta åtgärder de har för avsikt att vidta med anledning av rekommendationer i 
granskningen samt tidsplan för dessa åtgärder. Revisorerna emotser svar senast  
2023-02-28 för att svaret ska ligga till grund för ansvarsprövningen.  

 
För revisionen i Arboga kommun 

 
Jan Erik Isaksson 
Ordförande 
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